РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

29 июля 2013 года                                                                                                    №13
О принятии  проекта изменений и дополнений в Устав Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района

Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Совет Благовещенского сельского поселения Лухского  муниципального района Ивановской области  РЕШИЛ:

1. Принять проект изменений и дополнений в  Устав Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области (приложение №1).

2. Принять Порядок учёта предложений по проекту изменений и дополнений  в Устав Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области и Порядок участия граждан в его обсуждении (приложение №2).

        3. Обнародовать 30.07. 2013 года настоящее решение вместе с проектом изменений и дополнений  в Устав Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области, Порядком учёта предложений по проекту и Порядком участия граждан в его обсуждении  путём размещения проекта на информационном стенде Благовещенского сельского поселения, находящемся по адресу: Ивановская область, Лухский район, село Благовещенье, ул. Центральная, д. 43, в соответствии с частью 7 статьи 37 и частью 2 статьи 55 Устава Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области для всеобщего ознакомления, обсуждения и направления предложений и замечаний к проекту изменений и дополнений  в Устав Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области.

4. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта изменений и дополнений в Устав Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области на   30.08. 2013 года в 15.00 часов.

Определить место проведения публичных слушаний: Администрация Благовещенского сельского поселения. Публичные слушания провести в соответствии с Порядком проведения публичных слушаний.

5. Контроль за  исполнением настоящего решения  возложить на комитет по социальной политике и местному самоуправлению Совета Благовещенского сельского поселения.

Глава Благовещенского сельского поселения:                      М.С. Макарычева

Председатель Совета

Приложение №1

к решению Совета

Благовещенского сельского поселения

от 29.07.2013 №13
Проект

изменений и дополнений в Устав Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области

1. Новая редакция пункта  24 части 1 статьи 7 Устава:

     «24) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;».
2. Дополнить пунктами 6.1, 8.1 часть 1 статьи 9 Устава:

     «6.1) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении;

      8.1)  разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;».
Приложение №2

к решению Совета

Благовещенского сельского поселения

от 25.07.2013 года №13

Порядок учёта предложений по проекту изменений и дополнений

В Устав Благовещенского сельского поселения   Лухского

 муниципального района Ивановской области
 и порядок участия граждан в его обсуждении

Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав  Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области должны быть аргументированы, представлены в письменном виде, и принимаются рабочей группой Совета  Благовещенского сельского поселения в течение 30 суток с момента обнародования данного проекта, ежедневно кроме выходных и праздничных дней с 09.00 до 12.00 часов и с 13.00  до 17.00 часов в администрации  Благовещенского сельского поселения, находящейся по адресу:155280, Ивановская область, Лухский район, с. Благовещенье, ул. Центральная, д.43.

Жители поселения могут принять участие в публичных слушаниях по обсуждению проекта Устава Благовещенского сельского поселения Лухского  муниципального района Ивановской области», которые состоятся 30.08.2013 года в  15.00  часов  в  Администрации  Благовещенского сельского поселения